



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 6965689/2020 - SEINFRA.UBP

Joinville, 20 de agosto de 2020.

Data de referência	20/08/2020	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	132 - Cobertura Subestação Centreventos					
Composição do Serviço						
C.P. 131191270856 - 12/2019	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - COBERTURA DA SUBESTAÇÃO DE ENERGIA - CENTREVENTOS CAU HANSEN					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90777 - SINAPI/SC	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	3,00000000	88,96	266,88
					TOTAL (R\$)	266,88
C.P. 131200372501 - 12/2019	CINTA DE AMARRACAO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, PARA FINALIZAÇÃO DA ALVENARIA DA PLATIBANDA (SINAPI 93204 12/2019)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2692 - SINAPI/SC	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	L	INSUMO	0,00350000	4,41	0,02
39017 - SINAPI/SC	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plástico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	UN	INSUMO	6,00000000	0,12	0,72
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,36000000	23,43	8,43
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18000000	17,15	3,09
92270 - SINAPI/SC	Fabricacao de forma para vigas, com madeira serrada, E = 25 mm. af_12/2015	M2	COMPOSIÇÃO	0,20000000	92,06	18,41
92793 - SINAPI/SC	Corte e dobra de aco CA-50, diametro de 8,0 mm, utilizado em estruturas diversas, exceto lajes. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	0,79000000	6,28	4,96
94970 - SINAPI/SC	Concreto fck = 20mpa, traco 1:2,7:3 (cimento/ areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 600 l. af_07/2016	M3	COMPOSIÇÃO	0,01540000	307,44	4,73
					TOTAL (R\$)	40,36
C.P. 131200372537 - 12/2019	CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, E = 0,8 MM, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 (Refer. Sinapi 94228 jan2019) csc					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,08100000	22,01	1,78
5061 - SINAPI/SC	Prego de aco polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	KG	INSUMO	0,01300000	10,95	0,14
5104 - SINAPI/SC	Rebite de aluminio vazado de repuxo, 3,2 x 8 mm (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00240000	51,88	0,12
13388 - SINAPI/SC	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,07000000	133,43	9,34
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,37100000	17,15	6,36
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,27700000	26,26	7,27
93281 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifasico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	23,63	0,31
93282 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifasico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	22,88	0,42
11113 - SINAPI/SC	Chapa/bobina aluminio, E = 0,8 mm, L = 500 mm - 1,08 kg/m (liga 1200 - h14)	KG	INSUMO	0,65000000	65,92	42,85
					TOTAL (R\$)	68,59
C.P. 131200372538 - 12/2019	RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO E = 0,8 MM, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 (Refer. Sinapi 94231)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,04000000	22,01	0,88
5061 - SINAPI/SC	Prego de aco polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	KG	INSUMO	0,00600000	10,95	0,07
5104 - SINAPI/SC	Rebite de aluminio vazado de repuxo, 3,2 x 8 mm (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00120000	51,88	0,06
13388 - SINAPI/SC	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,04500000	133,43	6,00
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20700000	17,15	3,55
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11200000	26,26	2,94
93281 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifasico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	23,63	0,31
93282 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifasico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	22,88	0,42
11113 - SINAPI/SC	Chapa/bobina aluminio, E = 0,8 mm, L = 500 mm - 1,08 kg/m (liga 1200 - h14)	KG	INSUMO	0,30000000	65,92	19,78
					TOTAL (R\$)	34,01

Responsável técnico pelos itens:



Documento assinado eletronicamente por **Cristiana Soares Carvalho**,
Servidor(a) Público(a), em 20/08/2020, às 12:09, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/>
informando o código verificador **6965689** e o código CRC **2BE50937**.

Rua Saguçu, 265 - Bairro Saguçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.024505-9

6965689v1